به گروه صالحی (أمة) از اهل کتاب نیز اشاراتی صورت می گیرد: (۶: ۶۵-۵: ۴-۱۳: ۳ و نیز ۱۹۹: ۳)

مسلمانان و بنی اسرائیل در قرآن

مورخان مسلمان از آیات قرآن درباره بنی اسرائیل به عنوان ابزاری جهت روشن ساختن روابط حضرت محمد (ص) با یهودیان مدینه سود جسته اند. در نوشته های یکی از اولین زندگی نامه نویسان پیامبر، ابن اسحاق، (۷۶۸م/۱۵۰ق)، برای نخستین بار این آیات، حمله ای به یهودیان روزگار پیامبر قلمداد می شود. او در توصیف خود از شرایط مدینه در هنگام هجرت پیامبر از مکه، بسیاری از آیات ناظر بر گناهان بنی اسرائیل (عمدتاً از سوره دوم قرآن یعنی بقره) را می گنجانند.

برخی گروه ها پیشگویی کردند که بدعت گزاران به عذاب استحاله به خوک و میمون گرفتار خواهند شد.

بنی اسرائیل و شیعه در قرآن

اشارات بنی اسرائیل در قرآن نقش مهمی در پیشینه تشیع ایفا می کند و سرگذشت آن ها گواهی از سرگذشت شیعیان است. شهادت حسین و یارانش در کربلا به دست بنی امیه (۶۸۰م/۶۱ق) در تاریخ شیعه، معادل سنت های شیطانی بنی اسرائیل در قرآن قلمداد می شود که پیامبران خود را به قتل رساندند^۶ شیعه برای امویان همان الگوی فرعون را به کار می گیرد که بنی اسرائیل را به قتل برسانید. (قرآن ۲۵: ۴۰)، در این تفسیر شیعیان تحت ستم معادل بنی اسرائیل تحت ستم روزگار فرعون دانسته می شود (تاریخ طبری).